ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных на территории Михаленинского сельсовета

Место и время проведения публичных слушаний:
Нижегородская область, Варнавинский р-н, д.Михаленино, ул.Молодежная, д.6,

14 августа 2020 г., 12ч.00 мин.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава местного самоуправления Михаленинского сельсовета

Способ информирования общественности:
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было размещено на сайте администрации http://варнавино-район.рф/; объявления в местах публичного посещения, газете «Новый путь» №30(9163) от 24.07.2020г

С информацией по вопросу проведения публичных слушаний можно было ознакомиться в администрации Михаленинского сельсовета   по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район, д.Михаленино,  ул.Молодежная, д.6.

Председатель слушаний:  Чернышова Е.В. – глава местного самоуправления  Михаленинского сельсовета;

Секретарь слушаний: Водова С.В. – ведущий специалист администрации Михаленинского сельсовета.

Участники публичных слушаний:

Учитывая Указ Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27 "О введении режима повышенной готовности" и острую эпидемиологическую обстановку, публичные слушания  проводятся без присутствия граждан. В целях ознакомления, схемы указанных земельных участков размещены на официальном сайте администрации Варнавинского района. по адресу: http://варнавино-район.рф/mih_slushanija.html Заинтересованные в обсуждении лица  направляли свои обращения, рекомендации и предложения на почтовый адрес Администрации Михаленинского сельсовета: 606763, Нижегородская обл., Варнавинский р-н, д.Михаленино, ул.Молодежная, д.6. и электронный адрес Администрации: mihaleninovarnn@mail.ru до 12:00 дня предшествующего дню публичных слушаний.

  Предмет слушаний:

Публичные слушания проводятся по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
Нижегородская обл., Варнавинский р-н, с. Лапшанга,  ул. Нагорная, рядом с д.26 , площадью 6352 кв.м. (кадастровый номер квартала 52:06:0040034).Запрашиваемый вид условно разрешённого использования – культурное развитие.

Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области, положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Михаленинский сельсовет».

Повестка дня:
Обсуждение вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка. Запрашиваемый вид условно разрешённого использования
 – культурное развитие.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступили:

- глава местного самоуправления Михаленинского сельсовета Чернышева Елена Владимировна, с информацией по вопросу проведения публичных слушаний;

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Замечания и предложения по предложенному порядку проведения публичных слушаний – отсутствуют.

Выступили:

         1. Чернышева Е.В. – в соответствии с существующим законодательством в населенных пунктах имеющих утвержденные правила землепользования и застройки условно разрешенные виды использования земельных участков предоставляются только на основании публичных слушаний. Земельный участок расположенный по адресу: Нижегородская обл., Варнавинский р-н, с.Лапшанга, ул. Нагорная, рядом с д.26  относится к территориальной зоне О-1, «зона делового, общественного и коммерческого назначения» в которой вид разрешенного использования земельных участков – «культурное развитие» относится к условно разрешенному виду.
В целях соблюдения земельного законодательства считаю необходимым разрешить условно разрешенные виды использования «культурное развитие» для вышеуказанного земельного участка.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Вопросы и предложения отсутствуют

Результаты голосования:
   Условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Нижегородская обл., Варнавинский р-н, с.Лапшанга, , ул. Нагорная, рядом с д.26  , площадью 6352 кв.м. (кадастровый номер квартала 52:06:0040034 поддержан всеми участниками.

Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по обсуждению вопроса предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,  площадью 6352 кв.м., расположенного по адресу: Нижегородская обл., Варнавинский р-н, с.Лапшанга, ул. Нагорная, рядом с д.26 в территориальной зоне О-1, «культурное развитие» признать состоявшимися.
По результатам публичных слушаний главе администрации Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области рекомендовано принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования вышеуказанного земельного участка, расположенного на территории Михаленинского поселения:
1. В территориальной зоне О-1 – «культурное развитие».
Председатель публичных слушаний: _________________                  Е.В. Чернышева
Секретарь публичных слушаний: __________________                      С.В. Водова